Главное межрегиональное (специализированное) управление Федеральной
службы судебных приставов

СОСП по Астраханской области ГМУ ФССП России
ул. Ульяновых, д. 12, г. Астрахань, Астраханская обл., Россия, 414000

от 24.01.2025 № 98030/25/2985 Тел. +7(495)249-30-51
9 7 0 8 3 3 7 8 7 / 9 8 3 0

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru

В ДЕЛО

Постановление об отзыве имущества с реализации

24.01.2025 Астрахань

Судебный пристав-исполнитель СОСП по Астраханской области (Код по ВКСП: 98030), адрес подразделения:
414000,  Россия,  Астраханская  обл.,  ,  г.  Астрахань,  ,  ул.  Ульяновых,  д.  12,  ,,  Жалмухамбетова  Роза  Эриковна,
рассмотрев  материалы  исполнительного  производства  №  69154/24/98030-ИП  от  18.06.2024,  возбужденного
Жалмухамбетова  Роза  Эриковна  на  основании  исполнительного  документа  акт  органа,  осуществляющего
контрольные функции (5) № 973 от 14.06.2024, выданный органом: Управление Федеральной налоговой службы по
Астраханской  области  (Код  по  ОКОГУ  1327010; Адрес: 414014,Россия,Астраханская  обл,,Астрахань  г,,Губернатора
Анатолия  Гужвина  пр-кт,,10,  ,)  по  делу  №  973,  вступившему  в  законную  силу  14.06.2024,  предмет  исполнения:
Произвести взыскание задолженности за счет имущества в размере: 383 982.09 р. в валюте по ОКВ: 643, в отношении
должника  (тип  должника:  индивидуальный  предприниматель):  ЛЕБЕДЕВ  АНДРЕЙ  ГЕННАДЬЕВИЧ,  ИНН
301501733471,  ОГРН  319302500031702,  д.р.  07.04.1983,  м.р.  ГОР.  АСТРАХАНЬ,  СНИЛС  11477148356,  УИП
4000000000301501733471, адрес должника: 414056,РОССИЯ,Астраханская обл,,Астрахань г,,Акварельный пер,11,,, в
пользу  взыскателя:  Управление  Федеральной  налоговой  службы  по  Астраханской  области,  адрес  взыскателя:
414014,Россия,Астраханская обл,,Астрахань г,,Губернатора Анатолия Гужвина пр-кт,,10, ,,

УСТАНОВИЛ:

По  состоянию  на  24.01.2025  задолженность  по  сводному  исполнительному  производству  составляет  (код
валюты суммы взыскания по ОКВ: 643)

Сумма долга: 375 933.99 р.
Остаток основного долга: 347 603.73 р.
Остаток неосновного долга: 28 330.26 р.
Во  исполнение  требований  указанного  исполнительного  документа  05.09.2024 г.  составлен  акт  о  наложении

ареста на имущество должника, которое подлежит дальнейшей реализации.
В  соответствии  со  статьей  87  Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  «Об  исполнительном

производстве» арестованное имущество передано на реализацию.
В связи с полным погашением задолженности необходимо отозвать арестованное имущество с реализации.

В ходе исполнения исполнительного документа 05.09.2024 наложен арест.
ID  200301968417504  машино-место  (гараж),  кадастровый  номер:30:12:020287:2401,  площадь  14,5  кв.м,

адрес:г.Астрахань,  ул.Аршанская,  16,стр.1,место  №14  (местонахождение  414056,РОССИЯ,Астраханская
обл,,Астрахань г,,Акварельный пер,11,,) в количестве 1.000 (шт, код по ОКЕИ 796), очередность имущества: 1, цена
за единицу согласно акту о наложении ареста (описи имущества) 385 000 р., стоимость согласно акту о наложении
ареста (описи имущества) 385 000 р., цена по оценке за единицу 844 000 р., стоимость по оценке 844 000 р., оценщик
ООО "БИЗНЕС-НОВАЦИЯ", дата отчета 11.11.2024, дата утверждения оценки 18.11.2024.

Руководствуясь: ст. 14 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отозвать с реализации следующее имущество, арестованное по акту о наложении ареста от 05.09.2024 г.

ID  200301967995182:  машино-место  (гараж),  кадастровый  номер:30:12:020287:2401,  площадь  14,5  кв.м,
адрес:г.Астрахань,  ул.Аршанская,  16,стр.1,место  №14  (местонахождение  414056,РОССИЯ,Астраханская
обл,,Астрахань  г,,Акварельный  пер,11,,) в  количестве  1(шт,  Код  по  ОКЕИ  796), очередность  имущества  1,  цена  за
единицу  согласно  акту  описи  и  ареста  385  000  р.,  цена  по  оценке  за  единицу  844  000  р.,  стоимость  по  оценке
844 000 р.

Итого на сумму 844 000,00 р. без учета НДС.

2.  Росимуществу  (действующему  от  его  имени  поверенному)  в  течение  3  дней  с  момента  получения
постановления передать указанное в п.1 арестованное имущество судебному приставу-исполнителю по акту передачи.

3. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:
ЛЕБЕДЕВ АНДРЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ, адрес: 301501733471 (страховой номер индивидуального лицевого счета

(далее  -  СНИЛС)  или  иной  идентификатор  для  доставки  посредством  Единого  портала  государственных  и
муниципальных услуг)

Порядок  обжалования  (ФЗ229_СТ121_СТ122),  Постановление  может  быть  обжаловано  в  порядке
подчиненности  вышестоящему  должностному  лицу  службы  судебных  приставов  или  оспорено  в  суде  в
десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Судебный пристав-исполнитель
Старший лейтенант внутренней службы

Жалмухамбетова Роза Эриковна

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Вид документа: O_IP_ACT_ENDSALE, Идентификатор: 200301970833787
Идентификатор ИП: 200301966851602, Идентификатор ИД: 3000a0100000000000934821414.06.2024Е
Номер ИП: 69154/24/98030-ИП